Протокол № 7

Заседания Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»

11 ноября 2009 г. 				 		   г. Ханты-Мансийск

Членов Правления - 12
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:

	1.
	Вайсбурт Александр Михайлович
	Председатель Правления  НП «ЮграСтрой»
Президент ЗАО «Строительная компания ВНСС»;
по доверенности от 10.11.2009 г. от Генерального директора ЗАО «Компания МТА» Макарова Александра Владимировича.
по доверенности от Генерального директора ООО «СПК-Строй» Танкеева Вячеслава Михайловича.
по доверенности от 10.11.2009 г. № 30 от Генерального директора ООО «Еврострой-С» Ганина Владимира Георгиевича.

	2.
	Юсупов
Иса
Магомедгаджиевич
	Заместитель главного инженера
по доверенности от 09 ноября 2009 года от председателя Правления ЗАО "Автодорстрой" Юсупова Магомедрасула Рамазанкадиевича.

	3.
	Сусликов
Валерий Алексеевич
	Директор по качеству и развитию производства ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой»
по доверенности от 27.10.2009 № 94юр-09 от Генерального директора ОАО «Ханты-Мансийскдорстрой» Андреева Алексея Владимировича.

	4.
	Разумов
Ярослав
Сергеевич
	Главный механик
по доверенности от 05.11.2009 года № 65 от Генерального директора ОАО «Специализированное управление подводно-технических работ-10» Михалко Леонида Владимировича.

	5.
	Шабанов
Андрей Михайлович
	Ведущий инженер по качеству
по доверенности от 10.11.09 № 506 года от Генерального директора ОАО «Мостострой-11» Руссу Николая Александровича.

Итого:
членов Правления и представителей по доверенностям – 5;
Общее количество голосов – 8;

Заседание Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» правомочно.

Председательствующий: Вайсбурт Александр Михайлович – Председатель Правления НП «ЮграСтрой».
		Секретарь: Коржевский Алексей Александрович – юрист НП «ЮграСтрой».
Присутствовавшие без права голоса: Соломин Александр Борисович – И.о. Заместителя Генерального директора Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» - руководитель Отдела контроля Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой».

Повестка дня
1. Принятие решения о выдаче, либо об отказе в выдаче членам НП «ЮграСтрой» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства.
1. Принятие решения о приеме в члены НП «ЮграСтрой» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции капитальному ремонту объектов капитального строительства или об отказе в приеме.
1. О дополнении Повестки дня 4 Общего собрания членов НП «ЮграСтрой».
1. Иные вопросы.

По первому вопросу повестки дня: Принятие решения о выдаче, либо об отказе в выдаче членам НП «ЮграСтрой» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства.
Слушали информацию: Соломина А.Б.
О результатах проведенных проверок на соответствие с требованиями                            к выдачи свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,                                  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, в соответствии с заявлением следующих организаций:
1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БАЗИССТРОЙПРОЕКТ" (ОГРН 1058600021248), г. Ханты-Мансийск;
2. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЮ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ФИРМА КПД» (ОГРН 1068601011379),                г. Ханты-Мансийск;
3. Закрытое акционерное общество «САРОС» (ОГРН 1028600941005),      г. Нижневартовск;
4. Производственный кооператив «Высотник» (ОГРН 1028600969055),     г. Нижневартовск;
5. Общество с ограниченной ответственностью «Мега-Содружество» (ОГРН 1028600956372), г. Нижневартовск;
6. Общество с ограниченной ответственностью «Нижневартовская Электромонтажная Компания» (ОГРН 1078603010276), г. Нижневартовск;
7. Общество с ограниченной ответственностью «ЮГРАМОНТАЖАВТОМАТИКА» (ОГРН 1068603065080), г. Нижневартовск;
8. Общество с ограниченной ответственностью «Стройтранс»            (ОГРН 1028601468092), г. Радужный;
9. Общество с ограниченной ответственностью «СТройка»                (ОГРН 1028600960849), г. Нижневартовск;
10. Общество с ограниченной ответственностью «МонтажЭлектроСтрой» (ОГРН 1068603062219), г. Нижневартовск;
11. Закрытое акционерное общество  Специализированное управление      № 45 (ОГРН 1028601355771), г. Мегион;
12. Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭнергоРесурс» (ОГРН 1068603064947), г. Мегион;
13. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭНЕРГОСЕТЬ» (ОГРН 1028600584528), г. Сургут;
14. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ТАУЭР» (ОГРН 1028600584704),                      пос. Солнечный.
15. Общество с ограниченной ответственностью "Запсибнефтехиммонтаж" (ОГРН 1078602003710), г. Сургут;
16. Общество с ограниченной ответственностью "Нефтьмонтаж"       (ОГРН 1058602142730), г. Сургут;
17. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СУРГУТТЕПЛОЭНЕРГОМОНТАЖ» (ОГРН 1028600615064), г. Сургут.

Решили:
В соответствии с Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, установленными частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренним положением Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол   № 2) выдать Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту следующим организациям:

- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БАЗИССТРОЙПРОЕКТ" (ОГРН 1058600021248), г. Ханты-Мансийск;

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЮ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ФИРМА КПД» (ОГРН 1068601011379),               г. Ханты-Мансийск;

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

- Закрытое акционерное общество «САРОС» (ОГРН 1028600941005),             г. Нижневартовск;

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

- Производственный кооператив «Высотник» (ОГРН 1028600969055),             г. Нижневартовск;

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

- Общество с ограниченной ответственностью «Мега-Содружество»       (ОГРН 1028600956372), г. Нижневартовск;

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

- Общество с ограниченной ответственностью «Нижневартовская Электромонтажная Компания» (ОГРН 1078603010276), г. Нижневартовск;

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

- Общество с ограниченной ответственностью «ЮГРАМОНТАЖАВТОМАТИКА» (ОГРН 1068603065080), г. Нижневартовск;

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

- Общество с ограниченной ответственностью «Стройтранс»                  (ОГРН 1028601468092), г. Радужный;

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

- Общество с ограниченной ответственностью «СТройка»                       (ОГРН 1028600960849), г. Нижневартовск;

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

- Общество с ограниченной ответственностью «МонтажЭлектроСтрой» (ОГРН 1068603062219), г. Нижневартовск;

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

- Закрытое акционерное общество  Специализированное управление № 45 (ОГРН 1028601355771), г. Мегион;

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

- Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭнергоРесурс»     (ОГРН 1068603064947), г. Мегион;

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭНЕРГОСЕТЬ» (ОГРН 1028600584528), г. Сургут;

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

- ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ТАУЭР» (ОГРН 1028600584704),                      пос. Солнечный.

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

- Общество с ограниченной ответственностью "Запсибнефтехиммонтаж" (ОГРН 1078602003710), г. Сургут;

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

- Общество с ограниченной ответственностью "Нефтьмонтаж"                (ОГРН 1058602142730), г. Сургут.

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СУРГУТТЕПЛОЭНЕРГОМОНТАЖ» (ОГРН 1028600615064), г. Сургут.

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

По второму вопросу повестки дня: Принятие решения о приеме в члены НП «ЮграСтрой» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции капитальному ремонту объектов капитального строительства или об отказе в приеме.
Слушали информацию: Соломина А.Б.
О результатах проведенных проверок на соответствие с требованиями                            к выдачи свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,                                  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, в соответствии с заявлением следующих организаций:
1. Закрытое Акционерное Общество "АМК-ВИГАС" (ОГРН 1028601356630),    г. Мегион;
2. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УНИ-СТРОЙ" (ОГРН 1028600595539), г. Сургут;
3. Общество с ограниченной ответственностью "Сургутнефтепроводстрой" (ОГРН 1088602004809), г. Сургут.

Решили:
В соответствии с Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, установленными частью 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса и внутренним положением Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» (утвержденным решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от «17» апреля 2009 года Протокол   № 2) принять в члены НП «ЮграСтрой» и выдать Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту следующим организациям:

- Закрытое Акционерное Общество "АМК-ВИГАС" (ОГРН 1028601356630),       г. Мегион;

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УНИ-СТРОЙ" (ОГРН 1028600595539), г. Сургут;

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

- Общество с ограниченной ответственностью "Сургутнефтепроводстрой" (ОГРН 1088602004809), г. Сургут.

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

По третьему вопросу повестки дня: О дополнении Повестки дня 4 Общего собрания членов НП «ЮграСтрой».
Слушали: Вайсбурта А.М., с информацией о принятии Министерством регионального развития Российской Федерации приказа от 21 октября 2009 г.       № 480 «О внесении изменений в приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 9 декабря № 274 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Решили: В целях организации работы по выдаче Свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, с учетом изменений предусмотренных приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 21 октября 2009 г. № 480:

1) Дополнить Повестку дня 4 Общего собрания членов НП «ЮграСтрой» следующими вопросами:
1. Внесение дополнений в «Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства выдачу свидетельств о допуске к которым осуществляет Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой».
2. Внесение дополнений в «Требования к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства выдачу свидетельств о допуске к которым осуществляет Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой».

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

2) Поручить подготовку всех необходимых документов с учетом изменений предусмотренных приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 21 октября 2009 г. № 480 для утверждения Общим собранием членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» Генеральному директору НП «ЮграСтрой» Фомагину Валерию Борисовичу.

Голосовали:
За - 8;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

По четвертому вопросу повестки дня: Иные вопросы не обсуждались.

Председатель Правления
Некоммерческого партнерства
«ЮграСтрой»                                                                                           А.М. Вайсбурт

Секретарь заседания                                                                          А.А. Коржевский